
Focus ApS

Transformervej 23, 2860 Søborg

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 30 98 93 84

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 8/7 2024

Morten Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance 31. december | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter til årsregnskabet | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Focus ApS Transformervej 23 2860 Søborg Telefon: 72161810 CVR-nr: 30 98 93 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. november 2007 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Gladsaxe |
| Bestyrelse | Morten Nielsen, formand Barbra Sommer |
| Direktion | Philip Sommer |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning, coaching og salg af hermed beslægtede ydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.774.902, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.272.106.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2024 på niveau med 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Bruttofortjeneste | | 29.417.569 | 28.996.923 |
| Personaleomkostninger | 1,2 | -25.191.545 | -27.032.673 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -582.058 | -404.239 |
| Resultat før finansielle poster | | 3.643.966 | 1.560.011 |
| Finansielle indtægter | 3 | 83.685 | 57.937 |
| Finansielle omkostninger | | -194.312 | -46.650 |
| Resultat før skat | | 3.533.339 | 1.571.298 |
| Skat af årets resultat | 4 | -758.437 | -349.687 |
| Årets resultat | | 2.774.902 | 1.221.611 |
| Resultatdisponering | | | |
| | | 2023 | 2022 |
| | | DKK | DKK |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 2.774.902 | 1.221.611 |
| | | 2.774.902 | 1.221.611 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.268.239 | 1.018.591 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 1.268.239 | 1.018.591 |
| | | | |
| Andre tilgodehavender | | 300.671 | 259.352 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 300.671 | 259.352 |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | 1.568.910 | 1.277.943 |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.683.722 | 5.154.025 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.185.894 | 2.268.921 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 6.026 | 5.966 |
| Andre tilgodehavender | | 3.496.244 | 3.377.280 |
| Udskudt skatteaktiv | | 70.076 | 14.386 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 30.450 | 29.200 |
| Tilgodehavender | | 9.472.412 | 10.849.778 |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | 4.736.671 | 463.023 |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | 14.209.083 | 11.312.801 |
| | | | |
| Aktiver | | 15.777.993 | 12.590.744 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 9.147.106 | 6.372.204 |
| Egenkapital | | 9.272.106 | 6.497.204 |
| | | | |
| Andre hensættelser | | 150.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 150.000 | 0 |
| | | | |
| Anden gæld | | 1.508.760 | 1.684.434 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.508.760 | 1.684.434 |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.212.580 | 421.809 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 814.127 | 359.128 |
| Anden gæld | 6 | 2.820.420 | 3.628.169 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.847.127 | 4.409.106 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 6.355.887 | 6.093.540 |
| | | | |
| Passiver | | 15.777.993 | 12.590.744 |
| | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Nærtstående parter | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | 6.372.204 | 6.497.204 |
| Årets resultat | 0 | 2.774.902 | 2.774.902 |
| Egenkapital 31. december | 125.000 | 9.147.106 | 9.272.106 |

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år.

Noter til årsregnskabet

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 22.380.554 | 23.945.472 |
| Pensioner | 2.101.661 | 2.344.267 |
| Andre omkostninger til social sikring | 673.450 | 705.794 |
| Andre personaleomkostninger | 35.880 | 37.140 |
| | <u>25.191.545</u> | <u>27.032.673</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>47</u> | <u>56</u> |
| | | |
| | 2023 | 2022 |
| | DKK | DKK |
| 2. Særlige poster | | |
| Tilbagebetalt modtaget støtte fra hjælpepakker | 190.617 | 0 |
| | <u>190.617</u> | <u>0</u> |
| | | |
| | 2023 | 2022 |
| | DKK | DKK |
| 3. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 26.101 | 23.996 |
| Andre finansielle indtægter | 57.584 | 33.941 |
| | <u>83.685</u> | <u>57.937</u> |
| | | |
| | 2023 | 2022 |
| | DKK | DKK |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 865.854 | 359.128 |
| Årets udskudte skat | -55.690 | -9.441 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -51.727 | 0 |
| | <u>758.437</u> | <u>349.687</u> |

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
|---|---|-------------------------|
| | 2023 | 2022 |
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | | 1.990.803 |
| Tilgang i årets løb | | 831.706 |
| Kostpris 31. december | | <u>2.822.509</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | 972.212 |
| Årets afskrivninger | | 582.058 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | <u>1.554.270</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | <u>1.268.239</u> |
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| | DKK | DKK |

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| Anden gæld | 2023 | 2022 |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 1.508.760 | 1.684.434 |
| Langfristet del | <u>1.508.760</u> | <u>1.684.434</u> |
| Inden for 1 år | 0 | 960.000 |
| Øvrig kortfristet gæld | 2.820.420 | 2.668.169 |
| | <u>4.329.180</u> | <u>5.312.603</u> |

Noter til årsregnskabet

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for danske selskaber, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsler på hhv. 1, 3 og 6 måneder og forpligtelsen udgør samlet set i opsigelsesperioden TDKK 431.

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

| Navn | Hjemsted |
|----------------|--------------------------------|
| E&J INVEST ApS | Overdamsvej 8 2970 Hørsholm |

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Focus ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af serviceydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de leverede ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. Omkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige sambeskattede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.